
 
 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

ARAME - MA 
SEGUNDA – FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 590 – Página 01 

www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 

 

Página 1 

 
 SUMÁRIO 
PORTARIA Nº 046/2021 
PORTARIA Nº 049/2021 
PORTARIA Nº 050/2021 
PORTARIA Nº 051/2021 
PORTARIA Nº 052/2021 
PORTARIA Nº 053/2021 
PORTARIA Nº 054/2021 
PORTARIA Nº 055/2021 
PORTARIA Nº 056/2021 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 46/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. CARLOS AUGUSTO ROCHA PACHECO, portadora 
do CPF nº 993.764.823-87 e RG nº 016963252000-7, para o cargo 
comissionado de ASSESSOR DE GABINETE II, da Prefeitura Municipal de Arame 
Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 01 DE FEVEREIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 49/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. ANTONIO LUIS PEREIRA RIBEIRO, portadora do 
CPF nº 982.491.773-04 e RG nº 142099920003, para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ASSISTÊCIA E PROMOÇÃO SOCIAL, da 
Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a 
partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 29 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 50/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. ANDERSON MOTA BRITO, portadora do CPF nº 
051.489.553-50 e RG nº 0312828520069, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR JURÍDICO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo 
ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 29 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 51/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. HORACIO JOSE RIBEIRO CONCEIÇÃO, portadora 
do CPF nº 020.284.733-04 e RG nº 226234120020, para o cargo comissionado 
de ASSESSOR JURÍDICO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 01 DE FEVEREIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 52/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sra. MARIA CREUMA ALVES SOUSA, portadora do 
CPF nº 632.522.793-04 e RG nº 000045368095-0, para o cargo comissionado 
de SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 26 de janeiro 
de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 29 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 53/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sra. JESUSLENE FERREIRA LIMA, portadora do CPF nº 
026608203-33 e RG nº 6830237, para o cargo comissionado de DIRETORA DE 
DIVISÃO DE APOIO PEDAGÓGICO, da Prefeitura Municipal de Arame 
Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 26 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 29 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 590 – Páginas 02 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 54/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO, portadora do 
CPF nº 609.084.043-28 e RG nº 0430434220119, para o cargo comissionado 
de ASSESSOR JURÍDICO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 14 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 01 DE FEVEREIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 55/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. GILMAR SILVA BRITO, portador do CPF nº 
992.954.233-72 e RG nº 014196192000-6, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 26 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 29 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 56/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sra. GILMARA DE PAULA FREITAS, portadora do CPF 
nº 628.504.073-72 e RG nº 2425730, para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE, da Prefeitura Municipal de Arame 
Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 01 DE FEVEREIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal

 

Verifique a autenticidade


		2021-02-01T17:05:11-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2021-02-01T17:05:29-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




